site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 20 de maio de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 064/2024

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento  nº 010/24, do
Poder Legislativo, de autoria dos Vereadores Paulo Ricardo Gonçalves e Nelson
Vasconcelos Salvador, solicitando que seja enviado ofício ao Secretário
Estadual de Logística e Transportes, Senhor Juvir Costella convidando para que
se faça presente a uma das nossas Reuniões Ordinárias do mês de maio, ou
que designe representante, com a finalidade de apresentar informações sobre o
andamento das Obras da ERS129 (Trecho entre Roca Sales e Colinas), assim
como informação da destinação de recursos e previsão de realização das obras
de manutenção da Ponte de acesso a cidade de Roca Sales.

Também solicitamos o envio de um Ofício convocando

o Secretário da Administração Municipal, Senhor Silvio Norberto Zart Neto, para
que se faça presente a uma das nossas Reuniões Ordinárias do mês de maio,
com a finalidade de apresentar informações sobre o andamento das Obras da
ERS129 (Trecho entre Roca Sales e Colinas), assim como informação da
destinação de recursos, valores já gastos pelo município.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/